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Side 2

Spørgsmål 5:

Ministeren anmodes om at fremsende en oversigt over de områder, hvor der tillægges 
Danmark beskatningsret som kildeland, men hvor Danmark ikke efter interne skatteregler 
kan udnytte denne beskatningsret.

Svar:

Nedenfor er en oversigt over de tilfælde, hvor Danmark ikke udnytter retten efter den 
dansk-cypriotiske dobbeltbeskatningsaftale til at beskatte personer og selskaber, hjemme-
hørende i Cypern, af indkomst her fra landet. 

Kapitalgevinster

Artikel 13 medfører, at Danmark kan beskatte personer og selskaber, der er hjemmehøren-
de i Cypern af gevinst ved afhændelse af fast ejendom her i landet eller ved afståelse af et 
fast driftssted (f.eks. et kontor, en fabrik, et værksted eller anden filial) her i landet. 

Kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr. 4 og 5 medfører, at en person, der er hjemmehørende i 
Cypern, er skattepligtig af gevinst ved afståelse af fast ejendom her i landet, henholdsvis 
ved afståelse af et fast driftssted eller formuegoder, der er knyttet til virksomhed i et fast 
driftssted. Selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra a og b, medfører tilsvarende, at et selskab, 
der er hjemmehørende i Cypern, er skattepligtig af gevinst ved afståelse af fast ejendom her 
i landet, henholdsvis afståelse af et fast driftssted eller formuegoder i et fast driftssted.

Danmark udnytter ikke retten til at beskatte gevinst ved afståelse af fast ejendom her i lan-
det, hvis ejendommen har tjent til bolig for ejeren, jf. ejendomsavancebeskatningslovens § 
8.  

Lønindkomst

Artikel 14 medfører, at Danmark kan beskatte en person, der er hjemmehørende i Cypern af 
løn for arbejde udført her i landet, (1) hvis personen opholder sig her i landet i mindst 183 
dage i en 12-måneders periode, (2) hvis lønnen betales af eller for en arbejdsgiver, der ikke 
er hjemmehørende i Cypern, eller (3) hvis lønnen påhviler et fast driftssted, som arbejdsgi-
veren har her i landet. 

Kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr. 1, medfører, at en person, der er hjemmehørende i Cypern, 
er skattepligtig af løn for arbejde udført her i landet, hvis lønnen betales af eller for en ar-
bejdsgiver, der er hjemmehørende her i landet, eller lønnen påhviler et fast driftssted, som 
arbejdsgiveren har her i landet. 

Danmark udnytter altså ikke retten til at beskatte en person, der er hjemmehørende i Cy-
pern, af løn for arbejde udført her i landet, hvis personen opholder sig her i landet i mindst 
183 dage i en 12-måneders periode, i tilfælde, hvor den pågældendes arbejdsgiver ikke er 
hjemmehørende her i landet eller har et fast driftssted her i landet.

Kunstnere og sportsudøvere

Artikel 16 medfører, at Danmark kan beskatte en kunstner eller sportsudøver, der er hjem-
mehørende i Cypern, af vederlag for optræden i denne egenskab her i landet. Dette gælder 
også, hvis vederlaget tilfalder en anden end kunstneren eller sportsudøveren selv. Danmark 
kan dog ikke beskatte vederlaget, hvis den pågældendes besøg her i landet helt eller i det 
væsentlige er støttet af offentlige midler fra Cypern.

Danmark udnytter ikke retten til at beskatte kunstnere eller sportsudøvere, der er hjemme-
hørende i Cypern, af vederlag for optræden i denne egenskab her i landet. 


